



W rejeencji bydgoskiej * 14.09.2019 r.

XIV rajd Dwory polskie w Wielkim Księstwie Poznańskim PTTK Konin

XIV rajd Dwory polskie w Wielkim Księstwie Poznańskim PTTK Konin połączył się z 27. Wyprawą Krajoznawczą - Śladami Oleńców i pałaców PTTK Bydgoszcz.

Po wschodzie słońca autokar prowadzony przez pana Ryszarda wyjechał z parkingu PTTK w Koninie na północ. W Lisewie czekał odnowiony zespół pałacowo-parkowy po rodzinie Mittelstaedtów. Za Skułem została przekroczona granica Wielkiego Księstwa Poznańskiego. Przed godz. 9⁰⁰ obie grupy spotkały się w Jankowie (Adolfinenhof). Pałac rodu Hepnerów wywarł wrażenie wielkością i finezyjnością dekoracji. W parku ukryte były pozostałości cmentarza, źródło, wodospad i stawy. Z wyspą na Jeziorze Pakoskim wiąże się tzw. głowa z Jankowa, rzeźba w drewnie dębowym odkryta w 1887 r. w zamulonym dnie jeziora na głębokości 2 m. Rzeźbę uznano za głowę bóstwa pogańskiego. Marek poczęstował wszystkich winem z własnej piwnicy.

W dawnej plebani, obecnie Centrum Informacji Turystycznej w Pakości, pani Karolina Radomska-Toboła przywitała grupy z Konina i Bydgoszczy przy makiecie Kalwarii Pakoskiej. Otworzyła kaplicę Weroniki i Heroda, zaprowadziła do kościoła Ukrzyżowania. Po drodze był grób urodzonego w Pakości Władysława Szenica, prawnika i pisarza, autora m.in. książki *Pitawał Wielkopolski*. Wyjeżdżając z Pakości przejechaliśmy przez most na Noteci. Notec to umowna granica Pałuk i Kujaw. W Parchaniu czekała pani Irena, aby pokazać odnawiany dwór, w którym w l. 1923-1939 mieszkał gen. Władysław Sikorski z rodziną. W kościele pw. św. Wojciecha w Parchaniu w 1936 r. odbyły się zaślubiny Zofii, córki generała Sikorskiego z por. Stanisławem Leśniowskim.

Obiad czekał w restauracji LAWENDA w budynku Franciszkańskiego Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu. Tuż obok znajdował się klasztor franciszkanów z obrazem z XVIII w. Matki Bożej Podgórskiej Niepokalanej Królowej Rodzin. Na tarasie widokowym nad Wisłą Jerzy Bitner, przewodnik z Bydgoszczy, omówił panoramę Torunia i poprowadził grupę do rezerwatu na Kępie Bazarowej. Koniniacy zaatakowali most im. J. Piłsudskiego i zamek Dybów. Szczęśliwym trafem udało się odwiedzić dziedziniec zamku Dybów. Podziwiając zabudowę Małej i Wielkiej Nieszawki trafiliśmy do Olenderskiego Parku Etnograficznego. Po zwiedzeniu cmentarza i chałup nastąpiło pożegnanie grup PTTK Konin i Bydgoszcz, a do Ireny i Hani trafiły gratulacje za zdobycie wszystkich trzech stopni odznaki regionalnej Turysta Ziemi Konińskiej. O 19⁵⁰ powitał nas Konin.

Tekst i zdjęcia: Wanda Gruszczyńska, Karol Sater, Tadeusz Wilczyński



Pałac w Lisewie



Imponującą bryłę Adolfinenhof pokazała pani sołtys, jej mąż Leszek i reprezentant ...



... właściciela. Pan Leszek mieszkał w pałacu za młodo



Przy makiecie Kalwarii Pakoskiej



Przy kaplicy Heroda



W kościele Ukrzyżowania



Dwór gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu



Wspólne wyjazdy PTTK Konin i Bydgoszcz od 14 lat



Restauracja LAWENDA w centrum franciszkańskim



Sanktuarium MB Podgórskiej Niepokalanej Królowej Rodzin



W latach 1928-34 most w Toruniu został zmontowany z przeseł przeniesionych z mostu na Wiśle w Opaleniu koło Kwidzyna. Dwa przęsła z tamtego mostu zostały wówczas zamontowane nad zalewem Warty w Koninie. Otwarcie mostu w Koninie - Czarkowie nastąpiło kilka miesięcy po oddaniu do użytku mostu w Toruniu. Po konińskim nigdy nie jeździły tramwaje. Oba mosty noszą imię marszałka Józefa Piłsudskiego.



Grube mury zamku Dybów



Armata na dziedzińcu



Wnętrze domu w zagrodzie z Gutowa (dar franciszkanów)



Zagroda z Kaniczek, pochodzi z 1757 r.



Marek, Jerzy, Hania, Wanda, Dariusz i Michał = pożegnanie